

H. AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN EVANGELISTA, VER.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES 2018-2021

FINIQUITO DE OBRA

OBRA:	CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN LA LOCALIDAD DE MONTE VERDE			CONTRATISTA:	JOSE GABRIEL RAMIREZ MATOS			TELEFONO:	924 151 1277			IMPORTE CONTRATO CMA:	\$288,765.24		
TIPO:	ADJUDICACION DIRECTA			DOMICILIO:	CALLE 3 ENCINOS S/N			NEG. FED. DE CAUSAS:	RASCOS00001017			30 % ANTERIO RECIBIDO:	S		
LUGAR:	MONTE VERDE, MUN. DE SAN JUAN EVANGELISTA			COCINA:	EMULIANO ZAVALA			CONTRATO NO:	201801260228			PERIODO EJECUC. PROGR.:	11 DE JUNIO DE 2018		
PROGR.:	RS-007-2018			CUIDAD:	ACATUCAN, VER			FECHA DE CONTRATO:	05/07/2018			PERIODO EJECUCION REAL:	11 DE JUNIO DE 2019		
CLAVE	C O N C E P T O	UN-DA	VOL. PRESUP.	CANTIDADES DE OBRA	PRECIO S UNITARIOS	VOL. FINQUITO	PRECIO S UNITARIOS	IMPORTE PRESUP.	IMPORTE ADITIVAS	IMPORTE TOTALES	IMPORTE DEDUCTIVAS	IMPORTE FINQUITO			
A	CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN LA LOCALIDAD DE MONTE VERDE														
A01	PRELIMINARES														
100	TRAZO Y ALINEACION DEL TERRENO A MANO ESTABLECIENDO ELIS Y REFERENCIAS EN AREADE CONSTRUCCION.	M2	64.64	0.00	0.00	84.64	8.95	0.00	8.95	757.53	0.00	757.53			
A02	CEMENTACIONES									757.53		757.53			
102	EXCAVACION A MANO EN CERAS MATERIAL SECO TIPO K, PROFUNDIDAD DE 0.90 A 2.00 M, INCLUYE: ARNE DE TALUDES Y FONDO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M0	11.48	0.00	0.00	11.48	212.54	0.00	0.00	2,439.96	0.00	2,439.96			
103	PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE HECHO EN OBRA A BASE DE REVOLVEDORA FC=180 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES Y EQUIPO.	M2	26.64	0.00	0.00	26.64	131.73	0.00	0.00	3,509.29	0.00	3,509.29			
104	CONTRATIBE DE CIMENTACION DE SECCION 20 X 30 CM CON CONCRETO FC=200 KG/CM2 ARMADO CON ANEX DE 11 X 28 CM INCLUYE: CEMENTO, AGUADA, COLADO, VIBRADO Y DESMOLDADO.	ML	65.60	0.00	0.00	65.60	295.92	0.00	0.00	19,412.35	0.00	19,412.35			
105	RELENO COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS DE 20 CM UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	6.23	0.00	0.00	6.23	138.72	0.00	0.00	864.23	0.00	864.23			
A03	ALBANILERIA									26,225.83		26,225.83			
289	MURO DE BLOCA HECHO DE 10 X 20 X 40 CM EN 1/2 CM DE ESPESOR ASERTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	105.77	0.00	0.00	105.77	247.59	0.00	0.00	26,187.59	0.00	26,187.59			
111-1	CADERNA ANTERIOR DE CONCRETO FC=200 KG/CM2, 10X20 CM ARMADA CON ANEX DE 8 X 15 CM, INCLUYE: CEMENTO, AGUADA, COLADO, VIBRADO Y DESMOLDADO.	ML	58.56	0.00	0.00	58.56	229.05	0.00	0.00	13,413.17	0.00	13,413.17			
115	CADERNA DE CEMENTADO DE CONCRETO FC=200 KG/CM2, 10X20 CM ARMADA CON ANEX DE 8 X 15 CM, INCLUYE: CEMENTO, AGUADA, COLADO, VIBRADO Y DESMOLDADO.	ML	65.60	0.00	0.00	65.60	238.98	0.00	0.00	15,677.09	0.00	15,677.09			
116	CASTILLO DE CONCRETO FC=200 KG/CM2, 10X20 CM ARMADA CON ANEX DE 8 X 15 CM, INCLUYE: CEMENTO, AGUADA, COLADO, VIBRADO Y DESMOLDADO.	ML	35.20	0.00	0.00	35.20	210.72	0.00	0.00	7,417.34	0.00	7,417.34			
113	PISO DE 8 CM DE ESPESOR, DE CONCRETO HECHO EN OBRA FC=150 KG/CM2, AGUADA MAXIMO 3/4", ACABADO PULIDO, REFORZADO CON MALLA ELECTRODOLADA 6/10/10, INCLUYE: CEMENTO, AGUADA, COLADO, VIBRADO Y DESMOLDADO.	M2	64.00	0.00	0.00	64.00	378.41	0.00	0.00	24,218.24	0.00	24,218.24			
114	LCSA PLANA EN ESTRUCTURA PERALTE 8 CM ARMADA CON MALLA ELECTRODOLADA 6/10/10, 18 Y REFORZADO CON MALLA DE 3/4" EN 60 CM, INCLUYE: CEMENTO, AGUADA, COLADO, VIBRADO Y DESMOLDADO.	M2	64.64	0.00	0.00	64.64	589.87	0.00	0.00	58,390.60	0.00	58,390.60			
										145,304.03		145,304.03			
JOSE GABRIEL RAMIREZ MATOS CONTRATISTA													ING. JUAN GABRIEL SALAZAR VELASCO SUPERVISOR	ING. JOSE MANUEL SARMIENTO PEREZ TESORERO	ANDRES VALENCIA RIOS PRESIDENTE MUNICIPAL

JOSE GABRIEL RAMIREZ MATOS
CONTRATISTA

INGENIERO CIVIL
SUPERVISOR

INGENIERO CIVIL
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

INGENIERO CIVIL
TICHERO

ANDRES VALENCIA RIOS
PRESIDENTE MUNICIPAL

FINIQUITO DE OBRA

OBRA:	CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN LA LOCALIDAD DE MONTE VERDE	CONTRATISTA:	JOSE GABRIEL RAMIREZ MATEOS		REG. FED. DE CAUS:	924 151 1277	IMPORTE CONTRATO COMA:	\$398,765.24
LUGAR:	ADJUDICACION DIRECTA	DOMICILIO:	CALLE 3 ENCHOS SIN		CONTRATO N°:	RAMOS08080107	30 % ANTERIOR RECIBIDO:	199,386.62
PROG.:	MONTE VERDE, MUN. DE SAN JUAN EVANGELISTA	COLUMNA:	EMILIANO ZAPATA		FECHA DE CONTRATO:	2018030420028	PERIODO EJECUC. PROGR.:	11 DE JUNIO DE 2019
	RSM-016 2018	CUIDAD:	ACATUCAN, VER.			05-07-2018	PERIODO EJECUCION REAL:	11 DE JUNIO DE 2019
CLAVE	C O N C E P T O	UNID.	VOL.	CANTIDADES DE OBRA	VOL.	P. U.	IMPORTE	IMPORTE
A04	CANCELERIA	DNO	PRESUP.	ADMITAS	ORDERT.	PRESUP.	PRESUP.	ADMITAS
121	FABRICACION Y COLOCACION DE PUERTA CON DIMENSIONES DE 0.98 X 2.16 A BASE DE LAMINA GALVANIZADA ZTA. CAL. 20. INCLUYE: MARCO Y CONTRAMARCO DE ANGULO SEGUN PROYECTO, BARRAS, CHIRRA CON LLAVE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	4.00	0.00	4.00	2,598.65	10,395.40	0.00
120	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO DE 1.20 X 2.00 CON PERFILES CORREDORES DE 2.00 X 2.00 Y BARRAS DE 1.25 X 2.00. INCLUYE: COLOCACION CRISTAL CLARO DE 6 MM. DE ESPESOR. INCLUYE: COLOCACION MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA ELECCION.	M2	11.52	0.00	11.52	1,656.29	19,541.26	0.00
A05	ACABADOS						29,936.65	
125	APLACADO COMLIN EN MORTOS A PLACADO Y REGLA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:2. ESPESOR PROMEDIO 2 CM. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	275.24	0.00	275.24	163.43	44,982.47	0.00
126	AF-FLAMADO FINO EN PLAFONES A REGLA Y NIVEL CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:1. ESPESOR PROMEDIO 2.5 CM. INCLUYE: ACABADO PULIDO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	79.08	0.00	79.08	218.67	17,073.75	0.00
127	EMBOSILLADO PERILLADO UNA ARISTA CON MORTERO CEMENTO-CAHIBERA ARENA 1:4. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	133.12	0.00	133.12	96.76	12,680.69	0.00
128	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA EN MORTOS Y PLAFONES CON MEZCLA FINA HASTA 3.00 M. DE ALTURA. INCLUYE: UNA MANO DE SELLADOR Y DOS DE PINTURA.	M2	353.20	0.00	353.20	84.16	29,725.31	0.00
129	IMPERMEABILIZACION EN FINO DE TOP TOTAL PLUS INC. PREPARACION DE LA SUPERFICIE, APLICACION DEL PRIMERCO REBAUDO CON AGUA CON EL MISMO MATERIAL PROPORCION 4X1. ACABADO TERCACOTA, POLIZA DE GABARITA POR 5 AÑOS.	M2	84.64	0.00	84.64	275.04	23,279.39	0.00
A06	INSTALACION ELECTRICA						127,941.61	
135	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE REGISTRO CIUDADADA DE P.V.C.	PZA	4.00	0.00	4.00	50.26	201.04	0.00
136	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE. INCLUYE: CONEXIONES Y MATERIAL DE FIACION.	PZA	8.00	0.00	8.00	57.21	457.68	0.00
137	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTACTO. INCLUYE: CONEXIONES Y MATERIAL DE FIACION.	PZA	12.00	0.00	12.00	82.46	989.52	0.00
138	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APAGADOR. INCLUYE: CONEXIONES Y MATERIAL DE FIACION.	PZA	4.00	0.00	4.00	74.13	296.52	0.00
139	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA DE DOS VENTANAS INCLUYE: CONEXIONES Y MATERIAL DE FIACION.	PZA	8.00	0.00	8.00	83.62	668.96	0.00
143	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CENTRO DE CARGA C.O.C. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	0.00	4.00	388.91	1,555.64	0.00
144	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS DE 15 AMP.	PZA	8.00	0.00	8.00	285.58	2,364.64	0.00
145	PAULADADO A MANO EN MUÑO PARA CULUTIA POLIDUCTO DE 13 MM	ML	40.00	0.00	40.00	21.69	867.60	0.00
146	SUMINISTRO Y COLOCACION DEL CABLE YUNAMEL MONOPOLAR FORRADO CABLE 12 INC. CINTA ASIANTE	ML	12.00	0.00	12.00	86.87	1,042.44	0.00
147	SUMINISTRO Y COLOCACION DEL CABLE YUNAMEL MONOPOLAR FORRADO CABLE 12 INC. CINTA ASIANTE	ML	80.00	0.00	80.00	27.74	2,219.20	0.00
148	SUMINISTRO Y COLOCACION DEL CABLE YUNAMEL MONOPOLAR FORRADO CABLE 10 INC. CINTA ASIANTE	ML	40.00	0.00	40.00	31.77	1,270.80	0.00
149	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA APROPIADA DE 85 WATTS INC. SOCIETE. CONEXION E INSTALACION.	PZA	4.00	0.00	4.00	237.48	949.92	0.00
A07	LIMPIEZA						12,683.96	
146	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA	M2	84.64	0.00	84.64	8.43	713.52	0.00
							713.52	

JOSE GABRIEL RAMIREZ MATEOS

ING. JUAN GABRIEL SALAZAR VELASCO

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

ING. JOSÉ ANDRÉS SÁNCHEZ PÉREZ

ANDRÉS VALENCIA RIOS

PR

FINIQUITO DE OBRA

[illegible]